Weiter, die Pfarherrn belangend. Damit niemand sein Jus

---

*beneficio in Januarii, Martii, Maji, July, Septembris et Novembris mensibus specialiter dispositioni dictae Sedis reservatis non apparuerit infra tres menses a die notae vacationis in loco beneficii, quod alicui de illo Apostolica auctoritate provisum fuerit, ex tunc et non antea Ordinarius, vel alius, ad quem illius dispositio pertinebit, de illo libere disponere poterit et ad finem ut haec Ordinatio collationum beneficiorum non reservatorum per alternos menses possit per dictam nationem publicari et omnes, qui ea gaudere voluerint, tempus congruum habeant, eam acceptandi tunc quoad dictam Sedem, a Cal. Junii proxime futuris ipsa currere incipiet et durabit deinceps, nisi in futuro concilio de consensu dictae nationis aliter fuerit ordinatum.*

aut non idoneos, aut referre rem ad Episcopos, aut eos, qui loco Episcoporum sustinent gubernationem Ecclesiasticam.

Episcopi, aut hi, qui Ecclesiasticam gubernationem loco eorum sustinent, nullos ordinent, nisi ad certa ministeria Ecclesiae. Nec sint otiosi sacrificuli, tantum eo ordinati, ut victum sibi quaerant lectione Missarum, ut vulgo fit.

Nec ordinentur inexplorati, sed sint viri docti et graves aliquot, quibus sit in qualibet dioecesi mandata cura examinis, hi neminem admittant ad ordinationem, nisi adferat testimonium de vocatione ad certum ministerium et de moribus, deinde doctrinam inquirent de dogmatibus Ecclesiae necessariis. Si quos invenient prorsus indoctos, prohibeant, ne ordinentur et significant patronis aut Ecclesiis, ut alios quaerant idoneos. Sin autem erit aliquis mediocri doctrina instructus et videatur posse proficere, de tineatur, et ab aliquo examinatore per mensem unum atque alterum erudiatur. Nam examinatores illi non tantum sint otiosi auditores ordinandorum, sed suscipiant laborem etiam erudiendi indoctiores eosque saepius audiant. Et Episcopis aut gubernatoribus curae sit, ut pauperes ordinandi interim victum habeant et aliquot libellis necessariis instruatur. Haec officia si sumptuosa esse arbitrantur, cogitent, nullum esse sanctius eleemosynae genus, quam pauperum sacerdotum studia juvare et consulere Ecclesiis, ac reputent, sibi propter tales eleemosynas tantas opes datas esse, curabunt igitur, ut pauperes ordinandi habeant hospitia et praecptores.

Patronatus genommen werde, so sollen die Patroni dennoch auch zeugnis von der Kirchen hören, ob die person, so zur pfarr anzunehmen, einen Christlichen verstand habe vnd guter sitten sei, vnd sol die Kirche macht haben, einen vurechten Lerer, oder der in vnzucht lebet, zuuerwerffen, oder die sache an den Bischoff, oder die rechten Befehlhaber vber die Kirchen gelangen zu lassen.